Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа  №68»

ПРИКАЗ

31.01.24г.          № 30-Д

О проведении школьного этапа

городской интеллектуальной олимпиады

учащихся 4 классов «Юный Эрудит»

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации приказ от 27

ноября 2020 года № 678 и Изменений к порядку проведения всероссийской олимпиады

школьников приказ Министерства просвещения РФ от 26 января 2023 г. N 55, Приказом от

30.08.23 №1229 "Об утверждении организационно-технологической модели проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Рязанской

области в 2023/24 году", Приказом от 19.09.2023 № 05/1-01-414 "О проведении городской

интеллектуальной олимпиады учащихся 4-х классов «Юный Эрудит» в 2023/24 учебном году, в

целях обеспечения условий для создания на муниципальном уровне системы выявления,

развития и поддержки одаренных детей в различных областях интеллектуальной  и творческой

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап городской интеллектуальной олимпиады учащихся 4-х классов

«Юный Эрудит» (далее-Олимпиада) 01.02.2024г в каб.№34 (количество участников-13 чел).

2.Заместителю директора по учебной работе  Меситовой Л.В. осуществить координацию

деятельности по организации и проведению школьного этапа Олимпиады, в т.ч.:

 - обеспечить готовность кабинета для проведения школьного этапа городской

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» с соблюдением требований к проведению ШЭ

ВсОШ и рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19;

- назначить ответственных организаторов в аудитории и дежурных для проведения олимпиады;

- обеспечить явку участников на школьный этап городской интеллектуальной олимпиады

«Юный Эрудит», согласно спискам;

- провести инструктаж о требованиях к проведению школьного этапа городской

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» с ответственными организаторами, дежурными

и участниками олимпиад;

- обеспечить проведение школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный

Эрудит» в кабинете в соответствии с требованиями к проведению ШЭ ВсОШ и рекомендациями

Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения

рисков распространения COVID-19;

- обеспечить информационную безопасность при проведении школьного этапа городской

интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит»;
- обеспечить своевременную подачу заявок на участие учащихся в просмотре работ и апелляции;

- обеспечить подключение учащихся к системе видеоконференцсвязи для участия в разборе заданий

и апелляции.

- обеспечить возможность учащимся просмотра работ в соответствии с графиком проведения

школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит.

3. Назначить Меситову Л.В. ответственным за тиражирование олимпиадных заданий, соблюдая

условия конфиденциальности.

4. Назначить Меситову Л.В. ответственной за размещение протоколов проведения школьного

этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный Эрудит» на сайте школы.

5. Сформировать оргкомитет школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный

Эрудит»: Мситова Л.В., Березина Л.Н., Иванова А.А., Хорина Н.В.

6.Классным руководителям 4-х классов провести всю необходимую работу для Олимпиады

(см.Приложение), в т.ч. ознакомить обучающихся и  их родителей (законных представителей) с

порядком проведения олимпиады.

7. Сформировать жюри школьного этапа городской интеллектуальной олимпиады «Юный

Эрудит»: Ивакина Л.В.- председатель, Беляева И.А, Калошина Е.Н, Панина И.А.

8.Назначить ответственным за размещение протоколов проведения Олимпиады, внесение

информации на сайт рязанских олимпиад, направление ссылки на страницу или архив файлов эп

zaminf@cmiso.ru Хорину Н.В.

Директор школы                                        Н.Н. Стребкова

С приказом ознакомлены:  __________________ Л.В. Меситова

    ___________________Л.В.Ивакина

    ___________________Н.В.Хорина

http://zaminf@cmiso.ru